II. EJECUTORIA PONTIFICIA
Roma 7 agosto 1517.
Pergamino. 600x420 mm. Latín. Letra cursiva humanística curial de 

rasgos muy pequeños. Sin sello, pero conserva los cordones de suspen
sión en tonos rojo y gualda (apenas perceptible ya su colorido).

Al dorso hay una nota: «Es un Despacho del Auditor de la Camara 
App(ostoli)ca para hacer saber al emperador a los Arz(o)b(is)po; 
ob(is)pos y cualesq(uier)a. otras personas la Bula de León X. q(u)e se 
inserta ala letra, sobre el Puente de Baeza».

TRANSCRIPCIÓN

1. GLORIOSISIMO et JNVICTISSIMO PRINCIPI et domino do
mino MAXIMILIANO.

2. Diuina fauente clementia Romanorum Jmperatori necnon JlluS- 
triSSimis et Catholicis principibus et dominis dominis CAROLO 
Castelle Legionis Granate vtriuSque Sicilie et cetera Regi et Jo- 
hanne eorumdem Regnorum Regine vestriSque Successoribus pro 
tempore existentibus necnon ReuerendiSSimo ac Reuerendis
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3. in Xpisto patribus et dominis dominis dei et apostolice Sedis gra- 
tia Archiepiscopo Jspalensi et Cordubensi ac burgensi Episcopis 
et alijs locorum Ordinarijs presentibus et futuris eorumque ac 
cuiuSlibet ipsorum in Spiritualibus et temporalibus Vicarijs Seu 
Officialibus generalibus VniuerSisquoque et Singulis Abbatibus 
Prioribus

4. PrepoSitis Decanis Archidiaconis ScolaSticis Cantoribus Custo- 
dibus TheSaurarijs Succentoribus et SacriStis tam Cathedralium 
quam Collegiatarum Canonicis Parrochialiumque ecclesiarum 
Rectoribus Siue Locumtenentibus eorumque Plebanis Viceple- 
banis Capellanis curatis et non curatis Vicarijs perpetuijs alta- 
riStis ac

5. etiam MonaSteriorum ordinum quorumcumque generalibus 
prouincialibus MiniStris Prioribus Vicarijs Guardianis Monachis 
CuStodibus et Signatim Sancti Johannis JheroSolimitani et Beate 
Marie Teutonicorum Magistris Commendatoribus et precepto- 
ribus necnon Predicatorum Minorum Heremitarum Sancti Au- 
guStini et Beate

6. Marie Carmelitarum ac aliorum ordinum quorumcunque Domo- 
rum et conuentuum fratribus Regularibus et conuentualibus 
exemptis et non exemptis CeteriSque Presbiteris clericis Notarijs 
et Tabellionibus publicis ac fructuum Reddituum et prouentuum 
Camere apostolice debitorum Collatoribus et Subcollectoribus 
pro tempore existentibus

7. quibuScunque per Romanum Jmperium et alia Regna predicta ac 
dictarum dominorum Archiepiscopi et Episcoporum et aliorum 
ordinariorum prouincias Ciuitates et dioceses et alios (1) vbilibet 
conStitutis et eorum cuilibet JnSolidum Necnon JlluStribus Prin- 
cipibus et Nobilibus Potentibus et Magnificis viris dominis Du- 
cibus Mar

8. chionibus Comitibus Vicecomitibus Baronibus Militibus Milita- 
ribus Armigeris gentium Armorum Conductoribus Rectoribus 
Gubernatoribus PoteStatibus Prioribus MareScallis SeneScallis

(1) Lo correcto sería «alias».
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Capitaneis CaStellanis ProconSulibus ConSulibus MagiStriscinium 
Scabinis Communitatibus VniuerSita

9. tibus Ciuibus Oppidanis Jncolis Ciuitatum Opidorum (2) Vrbium 
Suburbium et aliorum locorum quorumcunque Aduocatis Judi- 
cibus PreSidibus JuSticiarijs Seruientibus Clientulis Scribis Preco- 
nibus et Officialibus CeteriSque dominis et perSonis quibuScun- 
que JuriSdictionem Spiritualem et temporalem et ordinariam per 
se vel alios

10. medíate vel immediate per Romanum Jmperium et Regna ac Du- 
catos et dominia prouincias Ciuitates et dioceses predictas et alios 
vbicumque exiStentibus omnibuSque alijs et Singulis quorum in- 
tereSt intererit aut intereSSe quoSque prius infraScriptum tangit 
negocium Seu tangere poterit quomodolibet infuturum quibuS- 
cunque

11. nominibus cenSeantur aut quacunque prefulgeant dignitate HIE- 
RONIMUS de Ghenuccijs dei et apostolice Sedis gratia Epis- 
copus ASculanus Curieque causarum Camere apostolice generalis 
Auditor Judex et executor vnacum quibu (3) vnacum quibuSuis 
alijs infraScriptis nostris in hac parte Collegis Cum illa clauSula

12. Quatenus ipsi vel dúo aut vnus eorum et cetera a Sede apostólica 
Specialiter deputatus Salutem in domino et nostri huiusmodi 
jmouerius apostolicis firmiter obedire mandatis Litteras SanctiS- 
Simi in Xpisto patris et domini nostri domini Leonis diuina proui- 
dentia pape decimi eius vera bulla plúmbea cum filis Sericcis Ru- 
bei croccique Coloris more

13. Romane Curie Jmpendenti bullatas SanaSSiquidem et integras 
non viciatas non cancellatas ñeque in aliqua Sui parte SuSpectas 
Sed omni prorSus vicio et Suspicione carentes vt in eis prima fa- 
cie apparebat nobis pro parte Reuerendi patris domini Jo- 
hannis (4) Episcopi Gijennensis (5) principalis in eiSdem litteris 
principaliter no

(2) Sic, con una sola p.
(3) Sic, por error material.
(4) Siempre — menos en esta ocasión—  lo llama Alfonso; cf. lín. 16, 18, 20, 25, 27, 

36 ss.
(5) Sic; cf. también lín. 53.
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14. minati coram Notario publico et teStibus infraScriptis presentatas 
Nos cum ea qua decuit Reuerentia noueritis recepiSSe huiusmodi 
Sub tenore LEO Episcopus Seruus Seruorum dei ad perpetuam 
rei memoriam Gregis nobis crediti peruigilem gerentes curam 
circa ea per que Xpistifidelium quorumlibet periculis occurritur

15. et commoditatibus ac indempnitatibus ConSulitur nobis conmiSSi 
miniSterij partes libenter interponimus ac deSuper Statuimus et 
ordinamus prout in domino conSpicimus Salubriter expedire fi- 
deles ipsos ad Sinceritatis deuotionem Jndulgentijs et remiSSio- 
nibus inuitando vt exinde redantur diuine gratie aptiores Sane

16. pro parte venerabilis fratris nostri AlfonSi Episcopi Giennensis 
nobis nuper exhibita petitio continebat quod olim ipse prouide 
conSiderans quod in ilumine Guadalquivir nuncupato per prouin- 
ciam Andaluzia Castelle et Legionis Regnorum impetuoSe fluenti 
ob carentiam vnius Pontis in certo illius loco perneceSSarij quam- 
plures Xpistifideles ac

17. etiam animaba preSertim hiemali tempore dum máxime aquarum 
Jnundationes euenire Solent peribant ac pie ductus cupiens huius
modi periculis et incommodis obuiare vnum pontem magnum lon- 
gitudinis ducentorum paSSuum vel circa ad gloriam omnipotentis 
dei et Xpistifidelium patrium (6) illarum neceSSitatem et vtilita- 
tem de bonis

18. Suis proprijs Sine alicuius Auxilio vel SubSidio non Sine maximis 
expensis construí et edificari fecit cuius tranSitum ómnibus libe- 
rum et exemptum eSSe Summopere deSiderat Quare pro parte 
dicti AlfonSi Episcopi aSSerentis dictum pontem in territorio ec- 
clesie Giennensis cui preeSt exiStere nobis fuit humiliter

19. Supplicatum vt quod decetero in dicto Ponte occasione tranSitus 
huiusmodi aut etiam ratione animalium et mercimoniarum vel 
aliarum rerum quarumcunque que per illum duci et tranSferri 
contigerit aliqua datia Pedagia gabelle Seu alie JmpoSitiones que- 
cunque imponi non poSSint perpetuo Statuere et ordinare ac 
alias in

20. premiSSis opportune prouidere de benignitate apostólica dignare-

(6 ) Sic, en vez de «partium».
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mur Nos igitur qui Singulorum Xpistifidelium commoda libenter 
procuramus et vt ab indebitis exactionibus preSeruentur opem et 
operam efficaces impendimus prefatum AlfonSum EpiScopum a 
quibuSuis excommunicationis SuSpenSionis et interdicti alijSque 
ecclesiaSticis

21. Sententijs cenSuris et penis a Jure vel ab homine quauis occa- 
Sione vel causa latís Si quibus quomodolibet Jnnodatus exiStit ad 
effectum preSentium dumtaxat conSequendum harum Serie abSo- 
luentes et abSolutum fore cenSentes huiusmodi Supplicationibus 
inclinati auctoritate apostólica (7) Statuimus et ordinamus quod 
decetero perpetuis futuris temporibus

22. in dicto Ponte occasione TranSitus huiusmodi aut (8) etiam ra- 
tione animalium et mercimoniarum vel (9) aliarum rerum qua- 
rumcunque que per illum duci et (10) transferri contigerit aliqua 
datia pedagia guidaia gabella Seu alie JmpoSitiones vel exac- 
tiones imponi nequeant diStrictius inhibentes in virtute Sánete 
obedientie et Sub excommunicationis

23. Sententie pena quam contrafacientes eo ipso incurrant VniuerSis 
et Singulis quacunque etiam Jmperiali Regali Reginali vel alia ec- 
clesiaStica vel mundana dignitate Seu auctoritate fungentibus ne 
huiusmodi datia Pedagia guidaia gabellas vel alias Jmpositiones 
Seu exactiones etiam pretextu alicuius publice neceSSitatis aut in 
fauorem Sánete

24. Cruciate Seu pro Captiuorum redemptione vel contra infideles 
expeditione aut alia quantumcunque grandi et excogitabili causa 
Jmponere preSumant Seu aliquis eorum preSumat ac decernentes 
irritum et Jnane Si Secus Super hijs a quocunque quauis auctori
tate Scienter vel ignoranter contigerit attemptari Et nihilominus 
de omni

25. potentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius auctoritate confiSi ómnibus et Singulis vtriuSque Sexus Xpis- 
tifidelibus per dictum Pontem pro tempore tranSeuntibus qui pro

(7) Omite tenore preSentium de la bula original.
(8) Se omite en bula original lín. 11.
(9) Aut en bula original lín. 11.
(10) Per dictum pontem uehi Seu, en bula original lín. 12.
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Salute anime eiuSdem AlfonSi Episcopi orationem dominicam et 
Salutationem angelicam deuote dixerint quotiens id fecerint quin
qué annos et totiens (11) qua

26. dragenas de Jniunctis eis penitentijs misericorditer in domino re- 
laxamus Quocirca Curie cauSarum Camere apostolice Auditori 
pro tempore existenti et dilectis filijs gynnensis (12) et (13) Cor- 
dubensis ecclesiarum Decanis per apostólica Scripta mandamus 
quatenus ipsi vel dúo aut vnus eorum per Se vel alium Seu alios 
presentes litteras et in eis contenta quecunque

27. vbi et quando opus fuerit et (14) quotiens pro parte dicti AlfonSi 
Episcopi ac per dictum Pontem pro tempore tranSeuntium deSu- 
per fuerint requiSiti Solempniter publicantes eiSque in premiSSis 
efficacis defenSionis preSidio aSSistentes faciant Statutum ordina- 
tionem inhibitionem et decretum huiusmodi firmiter obseruari ac 
dictos

28. transeúntes illis pacifice gaudere non permitientes eos deSuper 
Romanum Jmperatorem aut HiSpaniarum Regem Seu Reginam 
pro tempore existentes Seu duces vel alios quoScunque dóminos 
temporales contra preSentium tenorem quomodolibet indebite 
moleStari Contradictores per cenSuram ecclesiaSticam et alia 
Juris remedia appella

29. tione poSpoSita compeScendo Jnuocato Si opus fuerit auxilio 
brachij Secularis Non obStantibus felicis recordationis Bonifacij 
pape octaui (15) predeceSSoris nostri quo (16) cauetur ne quis 
extra Suam Ciuitatem et diocesim (17) in certis exceptis caSibus 
et in illis vltra vnam dietam a fine Sue diócesis ad Judicium euo- 
cetur Seu ne

30. Judices a Sede apostólica deputati extra Ciuitatem et diocesim in 
quibus deputati fuerint contra quoScunque procederé aut alij vel

(11) Totidem, en bula original lín. 16.
(12) Sic, frente al correcto Giennensis (lín. 16, 18) y a Giennensis (lín. 13, 53).
(13) Ac  en bula original lín. 17.
(14) Ac  en bula original lín. 18.
(15) Viij en bula original lín. 21.
(16) Qua en bula original lín. 21.
(17) Omite niSi de la bula original lín. 21.
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alijs vices Suas committere preSumant et de duabus dietis in 
Concilio generad edite (18) ac alijs ConStitutionibus et ordinatio- 
nibus (19) apoStolicis necnon priuilegijs et indultis apostolicis eiS- 
dem Jmperatori Regi Regine

31. ducibus et alijs dominis temporalibus Sub quibuScunque teno- 
ribus et formis quomodolibet pro tempore conceSSis forSan con- 
trarijs quibus tenores [illorum acSi] de verbo ad verbum inSerti 
forent preSentibus pro Sufficienter expreSSis habentes illis alijs in 
Suo robore permanSuris hac vive dumtaxat Specialiter et ex- 
preSSe

32. derogamus contrarijs quibuScunque Aut Jmperatori Regi Regine 
Ducibus et alijs dominis temporalibus prefatis vel quibuSuis alijs 
communiter vel diuiSim ab eadem Sit Sede Jndultum quod inter- 
dici Suspendí vel excommunicari non poSSint per litteras apostó
licas non facientes plenam et expreSSam ac de verbo ad verbum

33. de Jndulto huiusmodi mentionen Volumus autem quod Si alias 
per dictum Pontem tranSeuntibus et orantibus modo premiSSo 
aliqua alia Jndulgentia imperpetuum vel ad certum tempus non- 
dum elapSum duratura per nos conceSSa fuerit preSentes littere 
quoad huiusmodi Jndulgentiam nullius Sint roboris vel momenti

34. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre abSolu- 
tionis Statuti ordinationis inhibitionis decreti mandati deroga- 
tionis relaxationis et voluntatis infringere vel ei auSu temerario 
contraire Si quis autem hoc attemptari preSumpSerit indignatio- 
nem Omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apoStolorum 
eius

35. Se nouerit JncurSurum Datum Rome apud Sanctum Petrum 
Anno Jncarnationis dominice MilleSimo quingentésimo Sextode- 
cimo Jdibus februarij Pontificatus nostri Anno quarto POST 
QUARUM QUIDEM litterarum apostolicarum presentationem 
et receptionem nobis et per nos vt premittitur factas fuimus pro

36. parte prefati Reuerendi domini AlfonSi Episcopi cum debita 
JnStantia requiSiti quatenus ad executionem dictarum litterarum

(18) Edita bula original lín 22.
(19) Et ordinationibus, se omite en la bula original lín. 23.
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apostolicarum et contentorum in eiSdem procederé dignaremur 
iuxta traditam Seu directam per eas a Sede apostólica nobis for- 
mam Nos igitur Jhreonimus (20) Episcopus Judex et executor 
prefatus attendentes requiSitionem huiusmodi

37. fore iuStam et rationi conSonam volentesque mandatum apostoli- 
cum nobis in hac parte directum reuerenter exequi vt tenemur 
Jdcirco auctoritate apostólica nobis commiSSa et qua fungimur in 
hac parte litteras apostólicas huiusmodi et hunc noStrum proceS- 
Sum ac omnia et Singula in eis contenta vobis ómnibus et Sin- 
gulis

38. Supradictis quibus noster proceSSus dirigitur Jntimamus JnSi- 
nuamus et notificamus et ad veStram et cuiuSlibet veStrum noti- 
ciam deducimus et deduci volumus per preSentes VoSque nihilo- 
minus et veStrum quemlibet tenore preSentium requirimus et 
monemus primo Secundo tertio et peremptorie communiter vel 
diuiSim

39. ac vobis et vestrum cuilibet in virtute Sánete obedientie et Sub 
infraScriptis Sententiarum penis diStricte precipiendo mandamus 
quatenus infra Sex dierum Spatium poSt preSentationem Seu no- 
tificationem vobis Seu alteri vestrum factas Et poStquam pro 
parte Reuerendi patris domini AlfonSi Episcopi principalis vigore 
preSentium fueritis requiSiti

40. Seu alter veStrum fuerit requiSitus Jmmediate Sequentium quo
rum Sex dierum dúos pro primo dúos pro Secundo et reliquos 
dúos dies vobis vniuerSis et Singulis Supradictis pro tertio et pe- 
remptorio termino ac monicione Canónica aSSignamus prefatas 
litteras apostólicas ac omnia et Singula in eiS contenta

41. vbi et quando opus fuerit ac quotiens pro parte dicti Reuerendj 
AlfonSi Episcopi et per Pontem in eiSdem litteris Spedificatum 
nouiter conStructum pro tempore tranSeuntium fueritis requiSiti 
Seu alter vestrum fuerit requiSitus in ecclesijs et alijs locis So- 
lempniter publicetis ac eiSdem in premiSSis efficacis defenSionis 
preSidio aS

42. SiStatis faciatisque Statutum ordinationem Jnhibitionem et decre-

(20) Sic, en lugar de Jheronimus.
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tum huiusmodi firmiter obSeruari ac dictos tranSeuntes illis paci- 
fice vti et gaudere permittatis iuxta earumdem litterarum aposto- 
licarum vim formam continentiam et tenorem JNHIBENTES Ni- 
hilominus vobis ómnibus et Singulis Supradictis et alijs

43. quibuScunque cuiuSuis Status gradus ordinis condicionis vel pree- 
minentie exiStant SubinfraScriptis Sententiarum penis ne prefatos 
dominum AlfonSum Episcopum et TranSeuntes Super premiSSis 
aut premiSSorum aliquo quomodolibet indebite moleStetis et mo- 
leStent Seu moleStari permittatis vel faciatis aut permittant

44. vel faciant per Se vel alium Seu alios publice vel occulte directe 
vel indirecte quouis queSito colore vel ingenio [quatinus?] Reue- 
rendum AlfonSum Episcopum et TranSeuntes prefatos Statuto 
ordinatione Jnhibitione et decreto huiusmodi ipsis vt prefertur 
conceSSis perpetuo gaudere permittatis et permittant

45. QUOD SI FORTE premiSSa omnia et Singula non adimpleue- 
ritis Seu adimpleuerint et Jnhibitionibus nostris huiusmodi 
ymouerius apostolicis non parueritis Seu paruerint realiter et cum 
effectu Nos in vos omnes et Singulos Supradictos qui culpabiles 
fueritis Seu fuerint in premiSSis et

46. generaliter in contra dictores quoSlibet et Rebelles ac Jmpe- 
dientes ipSis domino AlfonSo Episcopo et TranSeuntibus Super 
premiSSis in aliquo aut ipSis impedientibus dantes auxilium con- 
Silium vel fauorem publice vel occulte directe vel indirecte 
quouisqueSito colore Singulariter in Singulos Excommunicationis 
in Capitula vero ac

47. Conuentus et Collegia quecunque in hijs forSan delinquentium et 
rebellium ecclesias MonaSteria et Capellas interdicti ecclesiaStici 
Sententias ferimus in hijs Scriptis et etiam promulgamus Vobis 
vero dominis Archiepiscopis et Episcopis prefatis dumtaxat ex- 
ceptis quibus ob reuerentiam Vestrarum pontificalium dignitatum 
deferimus

48. in hac parte Si contra premiSSa vel premiSSorum aliquod fece- 
ritis Seu fieri mandaueritis per vos vel SubmiSSas perSonas pu
blice vel occulte directe vel indirecte quouiSqueSito colore extunc 
prout exnunc predicta Sex dierum Canónica monicione premiSSa 
ingreSSum eccleSie interdicimus in hijs Scriptis
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49. Si vero huiusmodi interdictum per alios Sex dies prefatos Sex 
Jmmediate Sequentes SuStinueritis vos in eiSdem Scriptis Simili 
Canónica monicione premiSSa JngreSSum a diuinis (21) verum Si 
prefatas interdicti et SuSpenSionis Sententias per alios Sex dies 
prefatos duodecim Jmmediate Sequentes animo quod abSit SuSti

50. nueritis indurato vos exnunc prout extunc et econuerSo huius
modi Canónica monicione premiSSa in hijs Scriptis excommuni- 
cationis Sententia auctoritate apostólica Supradicta innodamus 
CETERUM Cum ad executionem premiSSorum vlterius facien- 
dam nequeamus quoad preSens perSonaliter intereSSe pluribus 
alijs

51. arduis in Romana Curia legitime prepediti negocijs vniuerSis et 
Singülis dominis Abbatibus Prioribus PrepoSitis Decanis Archi- 
diaconis Cantoribus Succentoribus TheSaurarijs ScolaSticis Sa- 
criStis CuStodibus tam Cathedralium quam Collegiatarum Cano- 
nicis Parrochialiumque eccleSiarum Rectori

52. bus Seu locatenentibus eorundem Plebanis Viceplebanis Archi- 
presbiteris Vicarijs perpetuis Capellanis Curatis et non Curatis 
AltariStis Presbiteris clericis CeteriSque viris ecclesiaSticis in qui- 
buScunque dignitatibus gradibus vel officijs conStitutis NotarijS- 
que et Tabellionibus publicis quibuScunque per ciuitates et dió
cesis

53. Gyennensem et Cordubensem ac alias vbilibet conStitutis et eo- 
rum cuilibet JnSolidum Super vlteriori executione dicti mandati 
apostolici atque nostri facienda auctoritate apostólica Supradicta 
tenore preSentium plenarie committimus vices nostras doñee eas 
ad nos Specialiter et expreSSe duxerimus reuocandas quos nos 
etiam et eorum

54. quemlibet inSolidum eiSdem auctoritate et tenore requirimus et 
monemus primo Secundo tercio et peremptorie communiter vel 
diuiSim eiSque nihilominus et eorum cuilibet in virtute Sánete 
obedientie et Sub excommunicationis pena quam in eos et eorum 
quemlibet niSi fecerint que mandamus ferimus in hijs Scriptis 
diStricte preci

(21) Creemos que se omite indebidamente el verbo S u S p en d im u s .
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55. piendo mandantes Quatenus infra Sex dies poSt preSentationem 
Seu notificationem preSentium et requiSitionem pro parte Reue- 
rendi domini AlfonSi Episcopi principalis eis Seu eorum alteri 
factas deSuper Jmmediate Sequentes quos dies ipsis et eorum cui- 
libet pro omni diiatione terminoque peremptorio ac monicione 
canoni

56. ca aSSignamus Jta tamen quod in hijs exequendis alter eorum al- 
terum non expectet nec vnus pro alio Seu per alium Se excuSet 
ad vos omnes et Singulos Supradictos perSonaSque et loca alia de 
quibus vbiquando et quotiens expediens fuerit perSonaliter acce- 
dant Seu accedat et prefatas litteras apostólicas

57. huncque noStrum proceSSum ac omnia et Singula in eis contenta 
Seu eorum SubStancialem effectum vobis ómnibus et Singulis 
Supradictis communiter vel diuiSim legant Jntiment JnSinuent et 
fideliter publicare procurent prefatas litteras apostólicas ac omnia 
et Singula in eis contenta vbi et quando opus fuerit

58. ac quotiens pro parte dicti Reuerendi AlfonSi Episcopi et per 
pontem tranSeuntium fuerint requiSiti Seu alter eorum fuerit re- 
quiSitus in ecclesijs et alijs locis Solempniter publicent ac eiSdem 
im premiSSis efficacis defenSionis preSidio aSSiStant faciantque 
Statutum ordinationem Jnhibitionem et decretum huiusmodi

59. firmiter obSeruari ac dictos transeúntes illis pacifice vti et gau- 
dere permittant iuxta earumdem litterarum apostolicarum vim 
formam continentiam et tenore ET SI FORSAN quod non cre- 
dimus prefati Contradictores et Rebelles monicionibus requiSitio- 
nibus mandatis inhibitionibus et proceSSibus

60. nostris huiusmodi ymouerius apostolicis infra dictos términos 
Si (22) prius annotatos parere et obedire neglexerint penas cen
suras et Sentencias predictas in eas (23) vt premittitur latas 
dampnabiliter Jncurrentes extunc Subdelegatis nostris predictis 
Sub dicta excommunicationis pena committimus et mandamus

61. quatenus Singulis dominicis diebus et etiam alijs feStiuis in Suis 
ecclesijs MonaSterijs et Capellis infra miSSarum et aliarum hora-

(22) Errata en vez de Sic.
(23) D ebe decir eos.
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rum diuinarum Solempnia populi multitudine Jnibi ad diuina au- 
dienda Seu alias legittime congregata et alias vbilibet quando et 
quotiens pro parte dicti dominj AlfonSi Episcopi

62. et TranSeuntium predictorum principalium deSuper requiSiti fue- 
rint Seu alter eorum fuerit requiSitus predictos Contradictores et 
Rebelles excommunicatos publice denuncient et ab alijs quantum 
in vobis fuerit denuncian et ab ómnibus Xpistifidelibus euitari 
arctius faciant tam diu doñee et

63. quouSque aliud a nobis vel Superiori nostro receperint in man- 
datis (24) Contradictores et rebelles predicti dictam excommuni- 
cationis Sententiam per decem dies illius denunciationem Jmme- 
diate Sequentes pertinaciter SuStinuerint nos extunc quia creS- 
cente contumacia et Jnobedientia mérito creScere

64. debeat et pena Ne facilitas pene Audaciam tribuat delinquendi 
proceSSus nostros huiusmodi aggrauando (??) (25) dictis Subde
legaos nostris Sub excommunicationis pena predicta mandantes 
Quatenus Singulis diebus dominicis et feStiuis in eorum MonaSte- 
rijs ecclesijs et Capellis infra miSSarum et aliarum et aliarum

65. preScriptarum horarum Solempnia dictis excommunicationibus 
denuntiationibus reiterando et Jnuocando Contradictores et rebe
lles Sic vt premittitur excommunicatos denunciatos nominatos 
Campanis pulSatis Candelis accenSis et demum extinctis et in te- 
rram proiectis Cruce erecta et Religione

66. Jnduta aquam benedictam aSpergendo ad fugandum demones qui 
eos detinent Sic ligatos et laqueis Suis Cathenatos orandoque 
quod dominus noster Jhesus criStus ad Catholicam fidem et 
Sánete matris ecclesie gremium reducere dignetur et ne eos in tali 
duricia dies eorum finiré permittat

67. cum decantatione reSponSorij Reuelabunt celi Jniquitatem Jude 
et cetera Et pSalmi Deus Laudem meam ne tacueris cum Anti- 
phona Media vita in morte Samus totaliter et hijs finistis ad Januas

(24) Creemos que omite por error Si vero; cf. redacciones paralelas en nuestros Do- 
cum. lat. de Ubeda, pg. 168, lín. 97.

(25) Lo correcto es aggrauamus; cf. ibídem o.c. lín. 98.
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ecclesiarum Suarum una cum clericis Suis ac parochianis atten- 
dentes (26) et ad terrorem vt ipSi Contradictores

68. et rebelles eo cuius ad obedientiam redeant tres lapides verSus 
domus habitationum earum proicientes in Signum maledictionis 
eterne quam deus dedit Chore Dathan et Abyron quos térra SuS- 
tinere non potuit Sed JuSto dei Judicio Jilos abSorbuit vt ad in- 
fernum deScenderent venientes (27) etiam poSt

69. miSSam et in veSperis alijSque horis Canonicis ac Sermonibus et 
predicationibus publicis Solempniter publicent et denuncient ac 
ab alijs quantum in eis fuerit publican et denuncian necnon ab 
ómnibus Xpistifidelibus arctius euitari faciant doñee et quouSque 
aliud a nobis vel Superiori

70. nostro Super hoc habuerint in mandatis Verum Si prefati denun
ciad et aggrauati aggrauationem huiusmodi per alios decem dies 
illius publicationem et dictos decem dies Jmmediate Sequentes 
animis quod abSit SuStinuerint induratis Nos extunc quia peruer- 
Sorum audacia preSumptiva id exigit

71. vt vnica pena non contenti forcioribus arceantur penis ne fides 
illorum ledatur qui Superioribus Suis obedientiam Semper impen- 
derunt proceSSus nostros huiusmodi aggrauantes Supradictis Sub- 
delegatis nostris indicta excommunicationis pena mandamus

72. quatenus auctoritate apostólica predicta omnes et Singulos Xpisti- 
fideles vtriuSque Sexus homines Et preSertim familiares et Serui- 
tores denunciatorum et aggrauatorum huiusmodi moneant et re- 
quirant primo Secundo tercio et peremptorie prout nos requi- 
rimus et monemus

73. eiSdem ac ipsis et eorum cuilibet in virtute Sánete Obedientie et 
Sub excommunicationis pena diStrictius Jniungant prout et nos 
etiam Jniungimus eiSdem Quatenus infra Sex dierum Spacium 
poSt monicionem et requiSitionem huiusmodi ipsis per eos factas 
Jmmediate Sequentium quos Sex

74. ipsis et eorum cuilibet pro omni dilatione terminoque perempto-

(26) Creemos que debería decir accedentes; cf., o .c ., lín. 102.
(27) Lo correcto es viuentes; cf., o .c ., pg. 169, lín. 103.
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rio ac monicione Canónica aSSignent prout nos eiSdem aSSig- 
namus a participatione et communione ac familiaritate et Seruicio 
ipSorum denunciatorum et aggrauatorum penitus et omnino de- 
SiStant et quilibet eorum

75. deSiStat nec cum eiSdem aut eorum altero Seruiendo loquendo 
Stando Sedendo ambulando Salutando hoSpitando commedendo 
bibendo molendo coquendo Cibum potum aquam vel ignem mi
nistrando Seu quouis alio humanitatis Solacio preterquam in ca- 
Sibus a Jure

76. permiSSis participare preSumant Seu preSumat Et Si contrarium 
fecerint nos in eos et eorum quemlibet exnunc prout extunc et vi- 
ceuerSa dicta Canónica monicione premiSSa excommunicationis 
Sententiam ferimus in hijs Scriptis et etiam promulgamos dictis 
Subdelegatis

77. nostris modo et forma premiSSis mandantes quatenus Singulis 
diebus dominicis et feStiuis quotiens expedierit in Suis ecclesijs 
monaSterijs et Capellis infraScriptarum (28) diuinarum horarum 
Solempnia prefatos Xpistifideles familiares et Seruitores contrafa- 
cientes rebebes ac participantes excommunicatos

78. tam diu publice denuncient et denuncian et euitari faciant doñee 
et quouSque aliud a nobis aut Superiori nostro in mandatis rece- 
perint VERUM Si prefati denunciati aggrauati et reaggrauati 
reaggrauationem huiusmodi per alios decem dies illius denuntia- 
tionem

79. et dictos viginti dies Jmmediate Sequentes SuStinuerint Pharaonis 
duriciam Jmitando ad modum aSpidum Surdarum aures Suas ob
turantes ne vocem audiant incantantium Nos extunc prout exnunc 
lapSis terminis huiusmodi omnes et Singulas Ciuitates Villas té
rras caStra oppida

80. Suburbia et quarumcunque ecclesiarum collegia parochias et alia 
quecunque loca in et Sub quibus Seu ad que dictos excommuni
catos denunciatos aggrauatos et eorum aliquem morari declinare

(28) Debe ser infra Scriptarum.
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Seu deuenire contigerit quam diu ibidem fuerint Se (29) aliquis 
eorum fuerit ecclesiaStico Suppo

81. nimus Interdicto mandantes ómnibus et Singulis Subdelegatis 
nostris Supradictis modo et forma premiSSis quatenus extunc ipsi 
denunciad aggrauati et reaggrauati in locis predictis fuerint Seu 
aliquis eorum fuerit ceSSent et ab alijs ceSSare faciant apertis Ja- 
nuis

82. a diuinis quamquidem ceSSationem etiam per tres dies continuos 
poSt ipsorum vel alterius eorumdem denunciatorum aggrauato- 
rum et reaggrauatorum abinde receSSum obSeruent et continuent 
Et ab alijs quantum in eis fuerit obSeruari et continúan faciant

83. et permittant Jta et taliter quod huiusmodi Stante Interdicto nu- 
11a ecleSiaStica Sacramenta in et Sub eiSdem locis in quibus dicti 
denunciad aggrauati et reaggrauati fuerint et alter eorum fuerit 
miniStrentur niSi penitentia et baptiSmus ómnibus Indifferenter

84. EuchariStia infirmis tantum et matrimonium Sine ecclesiaStica 
Solempnitate contrahatur Inibique et Sub eiSdem locis deceden- 
tibus ecclesiaStica denegetur Sepultura PRETEREA vero Si pre- 
fati denunciati aggrauati reaggrauati et interdicti huiusmodi inter- 
dictum per

85. alios decem dies ipsius publicationem et dictos triginta dies 
Immediate Sequentes SuStinuerint (30) proceSSibus mandatis 
monicionibus Inhibidonibus et requiSitionibus nostris huiusmodi 
ymouerius apostolicis non paruerint cum effectu quod deus auer- 
tat illos extunc quia monicione non proficiente

86. ecclesiaStica temporalis gladius non Immerito Suffragatur auxi- 
lium brachij Secularis duximus Inuocandum vt quos timor dei a 
malo non reuocat temporalis Saltem coherceat Seueritas disci
pline hiñe eSt quod vos glorioSiSSimum et InuictiSSimum princi- 
pem et dominum dominum

87. Maximilianum Imperatorem ac Catholicos et IlustriSSimos Caro- 
lum Regem et lohannam Reginam uestroSque Succesores ante-

(29) En lugar del correcto Seu.
(30) Se omite la conjunción ac.
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dictos dicti gladij vibratores principales et JuSticie zelatores in 
domino exhortamur voSque JlluStres principes et duces Comités 
Marchiones Barones Milites mili

88. tares ProconSules ConSules MagiStros Cinium Scabinos Judices 
et Officiales ceteraSque perSonas JuriSdictionem temporalem et 
ordinariam per Se vel alium exercentes antedictos quibus noster 
proceSSus dirigitur auctoritate apostólica Supradicta tenore pre- 
sentium requirimus et monemus primo Secundo tercio

89. et peremptorie vobis et vestrum cuilibet in virtute Sánete obe- 
dientie et Sub excommunicationis pena quam in vos et veStrum 
quemlibet canónica monicione premiSSa ferimus in hijs Scriptis 
niSi feceritis que mandamus diStricte precipiendo permandantes 
quatenus infra Sex dierum Spatium (31) Supradictos términos

90. SucceSSiue expreSSos necnon publicationem et notificationem 
preSentium vobis et alteri veStrum in veStris territorijs JuriSdic- 
tionibus et diStrictibus et requiSitionem pro parte dicti Reuerendi 
domini AlfonSi Episcopi et TranSeuntium principalium desuper 
factas Jmmediate Sequentiun quorum Sex dierum dúos pro

91. primo dúos pro Secundo et reliquos dúos dies vobis ómnibus et 
veStrum cuilibet pro tertio et peremptorio termino ac monicione 
Canónica aSSignamus vos omnes et Singuli domini temporales 
Supradicti et veStrum quilibet quorum omnium Super hoc auxi- 
lium brachij Secularis Jnuocamus

92. quotiens et quondo (32) pro parte dicti AlfonSi episcopi et Tran
Seuntium principalium fueritis requiSiti Seu alter veStrum fuerit 
requiSitus in Juris SubSidium contra prefatos denunciatos ag- 
grauatos reaggrauatos et interdictos dicta auctoritate apostólica 
per captionem JnuaSionem Jncarcerationem

93. et detentionem perSonarum corporum rerum et bonorum ipso- 
rum JnSurgatis et alios inSurgere faciatis necnon perSonas corpo
rales et bona eorumdem et cuiuSlibet ipsorum capiatis Jnuadatis 
Jncarceretis et in cuStodia teneatis arreStetis et occupetis per vos 
vel alium Seu alios ac quilibet veStrum qui Super

(31) Se omite poSt; cf. o .c ., pg. 171, lín. 122.
(32) Error material por guando.
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94. hoc vt premittitur requiSitus fuerit capiat Jnuadat Jncarceret cuS- 
todiat detineat arreStet et occupet libere et licite Super quibus 
vobis ómnibus et Singulis et veStrum cuilibet licentiam liberam- 
que potestatem concedimus per presentes dictoSque denunciatos 
aggrauatos reaggrauatos et Interdictos

95. Jta et taliter aStringatis et compellatis potenter etiam manu forti 
abSque tamen graui leSione corporum eorum vSque ad integram 
SatiSfactionem et paricionem omnium et Singulorum premiSSo- 
rum dictis AlfonSo Episcopo et TranSeuntibus principalibus 
Jmponendorum ac doñee et quouSque Contradictores et

96. rebelles predicti ab occupatione JntruSione rebellione et Jmpedi- 
mentis ac auxilio conSilio fauore Supradictis penitus et omnino 
deStiterint et ad Sánete matris ecclesie gremium redierint benefi- 
ciumque abSolutionis a Sententijs et cenSuris Supradictis a nobis 
vel Superiori nostro meruerint obtinere QUOD

97. SI FORTE vos glorioSiSSime et JnuictiSSime princeps et domine 
domine Maximiliane Romanorum imperator ac Catholici et JlluS- 
tres Carole Rex et Johanna Regina JuSticie executores preSentis 
nostri proceSSus ac mandatorum nostrorum ymouerius apostoli- 
corum tranSgreSSores contradictores vel neg

98. lectores fueritis quod tamen vestrarum maieStatum prefulgidarum 
iamdudum per totum orbem diulgata obedientia SuSpicari non Si- 
nit proculdubio etiam JuSti Judiéis Judicium offenderetis et pre- 
mium alias vobis a deo pro executione JuSticie paratum Nihilo- 
minus amitteretis licet vos huiusmodi nostris

99. Sententijs Sic ligari nolumus vobis ob reuerentiam vestrarum 
maieStatum non Jmmerito deferentes Jntuitu tamen JuSticie et 
ob Sedis apostolice dicti dominj nostri pape reuerentiam vestras 
maieStates ad prefatam executionem adimplendam prout ad eaS- 
dem Spectat et pertinet in domino exhortamur ET GENERALI- 
TER

100. dicti Subdelegad nostri omnia et Singula nobis in hac parte com- 
miSSa plenarie exequantur iuxta dicte vltime nobis facte et pre- 
Sentate commiSSionis vim formam et tenorem Jta tamen quod 
ipsi vel quicunque alter nihil in preiudicium dicti AlfonSi episcopi 
et TranSeuntium principalium va
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101. leant attemptare nec in proceSSibus per nos habitis et Sententijs 
per nos latís abSoluendo vel SuSpendendo aliquid Jmmutare Jn 
ceteris autem que eiSdem domino AlfonSo Episcopo et Tran- 
Seuntibus principalibus Super premiSSis in aliquo nocere poSSent 
Seu obeSSe ipsis et eorum cuilibet potestatem omnimodam

102. denegamus Et Si contingat nos Super premiSSis in aliquo proce
deré de quo nobis potestatem reSeruamus non Jntendimus prop- 
terea commiSSionem nostram in aliquo reuocare niSi de reuoca- 
tione ipsa Specialem et expreSSam fecerimus mentionem pre
sentes quoque litteras Siue proceSSus